juraverunt, exularet, Ego P. BREMUNDI, frater ORDINIS

DE SPATA, Inagister et tutor, per id temporis, terra-

rum dicti Ordinis in Gallicaana regione, questu meo

et attractu apud dictum M. tantum feci quod habi-

tua Ordinis nostri ad tempus, pro dicto timore, sub

quadam conditione suscepit, et Ordini dicto de Spata

terram suarn de Beriniaco concessit, sub hac condi-

tione ad tempus quod égo P. vel per me, vel per

alium intercessorem, pacem ei apud Henricum re-

gem Anglorum et inimicos suos impetrarem. Verum,

quia ego frater P. nec per me, nec per alium de Or-
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dine nostro, id impetrare potui, cum manifeste defice-

remus in conditione, ne peccaremus contra Deum et

Ordinem nostrum et heredes suos in posterum, ad

ultimum, pro consilio Ordinis nostri, dictum M. de

Capella penitus quietavimus, omnes conventiones in-

ter nos et ipsum factas super hac re ubicumque facte

fuerint quassavimus, et in hujus quietationis testimo-

nium, deposito nostro habitu, dictus M. habitum re-

sumpsit secularem. Unde ne ignorato rei ordine ali-

quis dictum M. aut heredes suos super hac re in

posterum molestare presumat, ego frater P..Bremun-

di, cujus consilio omnia ista facta sunt, in testimo-

nium hujus quietationis cartam meam apposui, et

quietanciam istam sigillo meo confirmavi. Sceau et

attaches perdus. Original aux Archives de l'abbaye de

Lieu Restore', Liasse re de Bargny. » (Ibid., fol.

92-93)-

VII. — 1183. — Pierre Bremond, ambassadeur de
Henri II, roi d'Angleterre, auprès du Pape Luce III.

« Lucius, Papa tertius illustri Anglorum Regi.....

PETRUS BERMUND1 nobis ex parte tua significavit..... »

(D. Bouquet, XVII, 625).

VIII. — 1227. — Pierre Bremond, chevalier du
Périgord, est un des deux arbitres nommés par la
reine Blanche de Castille pour garantir la trêve con-
clue avec Richard d'Angleterre, comte de Poitou, qui,
de son côté, élit pour arbitres Pierre Ogier et N. de la

Fargue, .chevaliers.
« Universis presentes litteras inspecturis , Richar-

dus comes, frater regis Anglia, salutem in Domino.

Noveritis nos cepisse firmam treugam et legalem...

cum Ludovico, Dei gratia Francia rege, et regina
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matre sua... Si quid vero in hujusmodi treuga infra

dictum terminum ab alterutra parte fuerit interce-

ptum in Petragorico ét. Vasconia, emendabitur per

Petrum Ais et PETRUM BERMUNDI, milites, dictatores

constitutor ex parte regis Franciæ, et per Petrum

Ogerii et per Fergam, milites, constitutos ex parte

nostra... Actum anno grati e M.CC.XXVII. » (Arch.

nat., J. 628, Angleterre, II, n o 12, orig. scellé. — D.

Bouquet, xvni, 32o. — Tillemont, Vie de saint'
Louis, I, 462. =Teulet, Layettes du Trésor des Chartes;
n o 1926.)

IX. — 1459, 23 juillet. Charlotte, reine de Chy-
pre, confère â Martin Villain, seigneur de Bass. seghem, '
pèlerin de Jerusalem, son Ordre de l'Épée.

« Karlota, Dei gratia Jerusalem, Cypri et Ar-

menie Regina, etc., Nobili ac strenuo militi Do-

mino MARTINO VILLAIN, domino de Rasseghem, fideli

nostrà dilectissimo, salutem et sincere dilectionis

affectum : Libenti et grato quidem animo illos

nostri honoris titulis exaltamus et honoramus quos

antiqua progenies et gloriosa nobilitas, decusque et

meritorum suorum multitudo exigit et requirit. Hinc

est quod tibi, ex sacro viatico .Sepulcri Dominici re-

deunti, et nostro maiestati requirenti armam sive

spectaculum insigne et ORDINEM NOSTRUM SPATE, quo

nonnulli mnndi et Christi fideles Principes, Ba-

rones, nobiles et milites soliti sunt decorari ; Nos,

que de premissis, ' generis tui nobilitate, virtutisque

charitate ac laudabilium rerum a te gestarum venusta-

te, et erga nos regnumque nostrum fide et devotione

plenissime informate sumus, gratiose et tuis exigen-

tibus meritis, armam sive insigne spectaculum et Or-
dinem Regalem nostrum Spate tibi, prestito nobis

13
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tis ad dictum Ordinem spectantibus, conferimus,

conce.dimus et elargimur, ac insuper omnimodam

confedimus presentium tenore facultatem et auctori-

tatem, et duobus alüs nobilibus, dumtaxat militibus

seu scutiferis, quos merito sub tua prudentia ac mili-

tari fide et per jurament.um tibi prestitum duxeris

eligendos, quoruinque ' nobilitas et virtus apud te per

fide dignorum testimonium comprobetur, dictam ar

mam seu insigne spectaculum, ac Regalem ordinem

nostrum Spate predicte, nostra auctoritate, cum uni-

versis et singulis jurisdictionibus, prerogativis, hono-

ribus oneribusque, et juramentis et sub verbis secre-

tis ad dictum Ordinem spectantibus, tradere, donare

et concedere possis etvaleas. Datum in nostro palatio

citadelle civitatis nostre Nicosie regni nostri Cypri,

anno Nativitatis Domini nostri Jesu Christi 1459, in-

dictione septima, die lune 23ménsis julii, sub impres-

sione nostri regalis sigilli' in similibus consueti. Be-

nedictus de Ovetariis de Vincentia scripsit. » (Clai-

rambault, tome 13 ► o, fol. 175. — Duchesne, Hist. de
Guines, Preuves, p. 621.)
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X. — 1258. — Sentence sur litige entre les Frères de
l'E ee. et Jean de Lihons.